
 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  1 z 4 | stran 

 *MURYX00TQKSP* 
MURYX00TQKSP

 

Město Rýmařov / Městský úřad Rýmařov 
Adresa: náměstí Míru 1/230, 795 01 Rýmařov; Odbor dopravy a silničního hospodářství, pracoviště: 8. května 1170/48 

 
Adresát:  Váš dopis zn.        
Město Břidličná  
IČO 00295906  
zastoupeném Miroslavem Kladníčkem – starostou města  
Nábřežní 452  
793 51 Břidličná 
 

Ze dne:       
Č.J.: MURY 2061/2019 
Spisová značka: DASH 443/2018 BUC / 11  
  
Vyřizuje: Hana Bučková 
Telefon: 554 254 266 
E-mail: buckova.hana@rymarov.cz 
  
Datum: 22.01.2019 

 
Veřejná vyhláška 

- 
Opatření obecné povahy 

Stanovení místní úpravy provozu ve městě Břidličná na místních komunikacích Fojtství, Nerudova a 
Bruntálská 

 

Městský úřad Rýmařov, odbor dopravy a silničního hospodářství, rozhodující v přenesené působnosti 
podle ustanovení § 61 odst. 1 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, jako věcně a místně příslušný orgán státní správy ve věcech provozu na 
pozemních komunikacích, resp. stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. A III. 
třídy a místních komunikacích podle ustanovení § 124 odst. 1,  6 a ust. § 77 odst. 1 písm c) zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) na základě žádosti podané Městem Břidličná, IČO 00295906,  
zastoupené Miroslavem Kladníčkem – starostou města, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
 

s t a n o v í 
 

v souladu s ust. § 173 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) opatření obecné povahy – stanovení místní úpravy provozu ve 
městě Břidličná, na místních komunikacích   
po předchozím písemném vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie MSK, ÚO Bruntál, 
Dopravního inspektorátu (dále jen“Policie ČR“) ze dne 10.10.2018, který byl vydán na místním 
šetření, místní úpravu provozu, takto: 
 
 

A) Na místní komunikaci ulice Fojtství z ulice Šternberská v Břidličné na parc. č. 139 v k.ú. 
Břidličná 

Pro bezpečnost silničního provozu a hlavně bezpečnost chodců, cyklistů, maminek s kočárky a 
dalších účastníků silničního provozu na ulici Fojtství, je nutné použít a osadit novou dopravní 
značku A12 a (chodci) nad stávající dopravní značku IP4 b (Jednosměrný provoz). 
Nová DZ A12 a (chodci) v místě nájezdu do ulice Fojtství ihned upoutá pozornost řidiče a tento 
bude upozorněn, že se po ulici můžou pohybovat chodci a měl by tedy dbát na větší bezpečnost.  
 
 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  2 z 4 | stran 

B) Na místní komunikaci ulice Nerudova v Břidličné na parc. č. 2059 v k.ú. Břidličná 
Pro bezpečnost silničního provozu na pozemní komunikaci ulici Nerudova, bude osazena novou 
dopravní značku P4 („Dej přednost v jízdě!“), a tímto způsobem předejít dopravní nehodě.  
Řidiči vyjíždějící z vedlejší pozemní komunikace ulice Nerudova tak musí dát přednost v jízdě 
automobilům přijíždějících z hlavní pozemní komunikace ulice Nerudova. 
 
 
C) Na místní komunikaci ulice Bruntálská v Břidličné poblíž bazénu na parc. č. 2428/6 v k.ú. 

Břidličná 
Na místě při vjezdu směrem k bazénu se odstraní dopravní značka B1 „Zákaz vjezdu všech vozidel 
(v obou směrech)“ a bude nahrazena dopravní značkou typu B 11 „Zákaz vjezdu všech 
motorových vozidel“ nová dopravní značka bude opatřena dodatkovou tabulkou E 13 „Mimo 
zásobování“.  
Bazén navštěvuje spousta lidí a mezi ně patří i lidé s tělesným postižením. Pro řidiče je pod 
bazénem vybudováno parkoviště. Pro tělesně postižené je z parkoviště komplikovaný přístup, 
protože musí vystoupit po schodech a dále jít kopečka ke vchodu na bazén. Z tohoto důvodu je 
potřeba aby řidič doprovázející tělesně postiženého přijel až před vchodové dveře bazénu, kde 
tělesně postiženého člověka vyloží a vrátí se zpět na parkoviště. V této době se přímo k bazénu 
autem nikdo nedostane, protože u vjezdu na místní komunikaci je osazena dopravní značka B1 
Zákaz vjezdu všech vozidel (v obou směrech). 
 

 
Důvod stanovení místní úpravy provozu 
Zajištění větší bezpečnosti uživatelů uvedených MK a umožnění přístupu. 
 
 
Podmínky v provedení místní úpravy provozu 

 Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada 
 Platnost úpravy:  TRVALÁ 

Značení bude provedeno a umístěno v souladu s 
 vyhlášky MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, v platném znění; 
 TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“; 
 ČSN 018020 „Dopravní značky na pozemních komunikacích“včetně jejich změn, ČSN EN 

12899-1,2 a ČSN EN 136; 
 Zákonem č. 22/1997 Sb., a nařízení vlády č. 163/2002 Sb., e znění pozdějších předpisů. 
1. Realizaci stanovení místní úpravy provozu zajistí na místních komunikacích Město Břidličná 

po nabytí účinnosti opatření a nejpozději do 31.05.2019 a to prostřednictvím odborně 
způsobilé firmy. 

2. Dopravní značky budou umístěny tak, aby nezasahovaly do průjezdního profilu místních 
komunikací. Boční vzdálenost bližšího okraje značky od okraje krajnice (popř. vozovky) bude 
min. 0,50 m, max. 2,00 m. 

3. Spodní okraj nejníže umístěné dopravní značky je min. 1,20 m, v případě zásahu do 
průchozího prostoru pro chodce se zvyšuje na 2,20 m, do průjezdního profilu pro cyklisty 
2,50 m. 

4. Max. výška spodního okraje nejníže umístěné značky je 2,70 m nad úrovní vozovky nebo 
terénu. 

5. Při instalaci stanovené místní úpravy nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozu k poškození 
či znečištění pozemních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. 

6. Vzájemná vzdálenost mezi dopravními značkami v podélném směru musí být na pozemní 
komunikaci 30 m, v obci na dopravně málo významné komunikaci může být výjimečně 10 m. 

 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  3 z 4 | stran 

 
Odůvodnění 
Městem Břidličná, IČO 00295906, zastoupené Miroslavem Kladníčkem – starostou města, Nábřežní 
452, 793 51 Břidličná, podala zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení místní úpravy provozu, 
kdy se jedná se o dílčí změnu dopravního značení (dále jen „DZ“) místní úpravy provozu stanovení 
místní úpravy provozu ve městě Břidličná, na místních komunikacích Fojtství, Nerudova a Bruntálská 
v Břidličné. 
 
Jedná se o dílčí změnu dopravního značení (dále jen „DZ“) na místní komunikaci ulice Fojtství (ppč. 
139 k.ú. Břidličná), Nerudova (ppč. 2059 k.ú. Břidličná) a Bruntálská u bazénu (ppč. 2428/6 k.ú. 
Břidličná), město Břidličná. Jedná se o doplnění dopravního značení a jeho změny za odpovídající 
dopravní značení. 
Uvedený návrh byl projednání při místním šetření dne 10.10.2018 za účasti Policie ČR, Krajského 
ředitelství policie MSK, ÚO Bruntál, Dopravního inspektorátu, kde byl návrh také odsouhlasen. 
 
Po posouzení shromážděných podkladů, po projednání návrhu podle ust. § 172 správního řádu, 
stanovil zdejší úřad místní úpravu provozu a podané žádosti tak vyhověl. Dopravní značení je 
v souladu s TP 65. 
Vlastníkem předmětných místních komunikací a pozemků je žadatel-město Břidličná. 
 
Trvalé dopravní značení je podle ust. § 12 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, součástí komunikace, a proto bylo provedeno stanovení místní úpravy 
stanoveno vlastníku komunikace. Procesní postup byl zvolen s ohledem na povahu místní úpravy 
provozu -  jedná se o zákazové a příkazové značky. 
Návrh opatření obecné povahy byl doručen veřejnou vyhláškou na úředních deskách MěÚ Rýmařov a 
MěÚ Břidličná.  
Na úřední desce MěÚ Rýmařov byl vyvěšen od 30.11.2018 do 16.12.2018 a doručen byl dne 
18.12.2018  (tj.  15-tým dnem po vyvěšení). 
Ve stanovené 30 – ti denní hlůtě nebyly k návrhu podány písemné námitky. 
 
 
Upozornění 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15-tým dnem po dni vyvěšení na úřední desce. Proti 
opatření obecné povahy nelze podle ust. § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný prostředek. 
Předmětem tohoto stanovení není majetkové vypořádání. 
 

 

Bc. Renata Vyslyšelová 
vedoucí odboru  
dopravy a silničního hospodářství 
 
 
Příloha 
1x A4 situace A) ulice Fojtství 
1x A4 situace B) ulice Nerudova 
1x A4 situace C) ulice Bruntálská 

 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně pod dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Rýmařov a MěÚ 
Břidličná, současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Po uplynutí stanovené 
doby vraťte, prosím, potvrzený doklad odboru DSH MěÚ Rýmařov. 
 



 

tel.: +420 554 254 100 Komerční banka a.s., expozitura Rýmařov IČO: 00296317 www.rymarov.cz 
email: podatelna@rymarov.cz č.ú.: 19-1421771 /0100 DIČ: CZ00296317 ID datové schránky:  7zkbugk 
 
Úřední hodiny: pondělí a středa od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 (mimo tyto hodiny je doporučena předchozí domluva).  4 z 4 | stran 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne   ……………….. 

 
 

Sejmuto z úřední desky dne   . ………………. 
 
 

Podpis a razítko subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení z úřední desky. 
 
 
Rozdělovník  

 Městský úřad Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná 
 dotčené osoby (veřejnou vyhláškou) prostřednictvím úředních desek MěÚ Rýmařov, odbor 

vnitřních věcí a MěÚ Břidličná, hospodářskosprávní odbor 
 
 
dotčené orgány (do datové schránky) 

 Policie ČR, KŘ, DI Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál 
 
 
 

 


		2019-01-23T07:16:07+0000
	Not specified




